yüzyılın sonlarında, yahut XVI. yüzyılda meşhurmuş. Fakat sonradan bu tercüme, pek nâdir bir hâle gelmiştir. Biz, bizdeki yazmadan başka ancak bir nüshasını daha gördük ki, o da yine Konya'da, Mevlânâ Müzesi yazmaları arasındadır.

Cāwidān-nāma'nin, Faḡl Allāh-i Hurûfî'nin ölümünden (796 hicri

=1394) sonra şöhret bulduğunu, halifelerinden Sayyid İshâq'ın *X'âb-nâma*'sinden öğreniyoruz. (Ali Emiri, Farsça, nr. 1042, Darwîş Almas b. Husayn tarafından 1212'de istinsah edilmiş nüsha, 43^a). *Câwidân-nama*-nin, altı kere tekrarlanan *ibtidâ* kelimesiyle başladığını ve Şâhrux (ölümü 850=1449), 830 Rebiülâhirin 23. cuma günü (1427), Aḥmad-i Lür adlı bir hurûfî'nin suikastından sonra Faḍl Allâh'ın oğlu emir Nür Allâh ile tutulup uzun müddet hapis-te kalan, sorgulara çekilen ve bütün bunları da Faḍl-Allâh'ın halifelerinden Hasan adlı birisine uzunca mektupla anlatan Emir Ğiyâṭ al-Dîn Muḥammad b. Husayn b. Muḥammad al-Astarâbâdî'nin *İstiwâ-nâma*'si bildiriyor (İstanbul, Millet Kütüphanesi, Ali Emiri, Farsça, nr. 269. 1212'de İsa b. Kemâladdîn Hâca tarafından Ergeri'de istinsah edilmiş nüsha, 29b. de zikri geçen ve 836=1433'te yazılmış olan bu mektubun metni, tarafımızdan yayınlanmıştır; *Şarkiyat Mecmuası*, sayı I, 1956; sayfa 37-57). Emir Ğiyâṭ al-Dîn Muḥammad'ın, Faḍl Allâh'ın en güzide halifesi olan "Xalifat Allâh" "Waşiy Allâh" diye anılan 'Aliyy al-A'la'nın kızkardeşinin oğlu olduğunu ve *İstiwâ-nâma*'den başka

'Aliyy al-A'lā hazretleri dahi anda defn olunup andan gayri dahi bir mezar vardır. Hazretin örtüsü siyah ve 'Aliyy al-A'lā'nın yeşildir ve ol bir mezarın kırmızıdır" (Ali Emiri, Farsça, 1039. 1120 =; 1708 de Ergeri'de İshak oğlu Ali tarafından istinsah edilmiş; 92^b aynı kütüphanenin aynı bölümünde, gene Fāḍilî'ye ait olup 1148/1735; Ergerli Memi halife oğlu Darwiş Bāyazid tarafından istinsah edilen risâlenin son yaprağında da aynı kaydı görüyoruz). 'Aliyy al-A'lā'nın Faḍl'ın öldürülmesinden sonra Hacı Bektaş tekkesine gelmesi, orada bir müddet kalması, bektaşilere hurufiliği telkin ettikten sonra Alınca'ya dönmesi, akla pek te mülâyim gelmemektedir.